Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0195/2021
Em, 08 de setembro de 2021.

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
AOS ORGANIZADORES DO EVENTO
ESPORTIVO CIRCUITO REI E RAINHA DO MAR.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

REQUEIRO à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos

aos organizadores do Evento Esportivo Circuito Rei e Rainha do Mar, que se realizará
em nosso Município.

Sala das Sessões, em 08 de setembro de 2021.

LUIS GERALDO SIMAS DE AZEVEDO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

O Evento Esportivo Rei e Rainha do Mar, promovido pela empresa EFECT
ESPORTE E ENTRETENIMENTO LTDA, acontecerão em nosso Município no
próximo final de semana, com o objetivo de levar entretenimento e lazer aos munícipes.

É de justiça, dentre das atribuições precípuas desta Casa do Povo, que

apresentemos a presente Moção de Aplausos à organização do referido evento.

Assim, esperamos o apoio e a aprovação por parte dos Nobres Vereadores.